
Contacto

Teléfono 957762000
Correo Electrónico licitaciones@sadeco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp C24/35 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 06:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sadeco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del suministro de bolsas de polietileno para residuos destinadas para la
limpieza de colegios y centros municipales

Contrato del suministro de bolsas de polietileno para residuos destinadas para la limpieza de colegios y centrosDescripción 
municipales
Valor estimado del contrato 147.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.362,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.060 EUR.

Clasificación CPV
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
33141610 - Bolsas de recogida.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
término municipal de Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Mejor oferta relacion calidad precio .-

Condiciones de Licitación

http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.444 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.205 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Washcar J&A Distribuciones SLU
NIF B72694532
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA PRINICPE DE ASTURIAS 8N
(41500) Alcala de guadaira España

Contacto

Teléfono 954672429
Correo Electrónico sara@jadistribuciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.444 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.317,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

CONTRATO EXP C24 35 bolsas basura colegios signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=247f2a91-a595-420d-abe2-62afe5b2ef2a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relacion calidad precio .-
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=247f2a91-a595-420d-abe2-62afe5b2ef2a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=247f2a91-a595-420d-abe2-62afe5b2ef2a


Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 07:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Av. Medina Azahara 4
(14005) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 957499900
Correo Electrónico tarcac@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Estadio Municipal El Arcangel sn
(14010) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957499900
Correo Electrónico tarcac@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Estadio Municipal El Arcangel sn
(14010) Córdoba España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de Cordoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de Cordoba

Proceso de Licitación

Este contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto atendiendo a una pluralidad de criterios, con sujeción a los
trámites y condiciones fijados tanto en el presente pliego como en el pliego de prescripciones técnicas y de acuerdo con lo
previsto en el art. 318.b LCSP, para la adjudicación de contratos no sujetos a regulación armonizada, por poderes
adjudicadores que no tengan el carácter de Administraciones Públicas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Av. Medina Azahara 4
(14005) Córdoba España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Propuesta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de la propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Valoración de mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bxPqoYQHKrw%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013932294 |  2024-000854867 | Tue, 06 Aug 2024 06:04:30:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67807925834378222103934156641008825974 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bxPqoYQHKrw%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

